[image: image1.jpg]il A dN

浙江省教育厅办公室转发省政府办公厅关于做好强对流、高温等天气
防范应对工作的通知
各市、县（市、区）教育局，各普通高等学校：
近日，大风、雷电、暴雨、高温等天气频发，给人民生命和财产安全带来威胁。省政府办公厅下发了《关于切实做好强对流天气防范应对工作的紧急通知》和《关于做好当前高温天气防范应对工作的紧急通知》，现予转发，并结合教育系统实际提出以下工作要求，请一并贯彻落实。
一是认真开展安全隐患排查。各地各校要开展针对大风、暴
雨、高温等灾害天气的专项隐患排查，重点排查整治简易建筑、危旧建筑、宣传棚架等易倒、易塌设施存在的安全隐患。有在建工地、暑期改建、维修工作的学校要督促施工方，加强工地、施工场所的安全检查和管理并做好防暑降温工作，确保施工安全。对大风、雷雨等灾害天气切不可因在假期而麻痹大意。加强高温天气环境下校园消防安全管理，防止因存在电气过载、可燃物自燃等隐患而引发火灾事故。
二是保障师生学习、活动安全。近期学生游学、夏令营、返
校、社会实践、实训等活动增多，各地各校在组织活动时要充分
考虑灾害天气、交通等因素，加强安全管理，要求学生不得单独外出，以防发生意外。有在校师生的学校要做好后勤保障工作，保障水、电、气的供应，确保高温天气下师生正常的工作、学习和生活。对心理和精神状态有异常的学生，要及时加强疏导、监护和治疗，减少外出，防止发生意外事故。
三是加强师生安全提醒。学校要通过短信、微信、微博等渠
道向师生进行安全提醒和教育，在灾害天气来临时停止外出，减少涉水步行，防止发生触电等事故。在高温天气时减少或停止户外活动，科学参加户外活动和体育运动。
四是全力防范学生溺水。高温天气下，学生溺水事故多发、
易发，各地各校要提请地方政府和有关部门加强河塘水库的管理，防止学生在危险水域游泳而引发意外事故，加强学生的安全教育，提醒家长落实监护责任。
附件：1. 浙江省人民政府办公厅关于切实做好强对流天气防范应对工作的紧急通知
2. 浙江省人民政府办公厅关于做好当前高温天气防范应对工作的紧急通知
浙江省教育厅办公室
2018 年 7 月 30 日
（此件公开发布）